
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 294/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2022
a las 09:30 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Por rectificaci?n de errores en el anuncio publicado, que afecta al Pliego T?cnico, a la Hoja Resumen del Pliego de
Cl?usulas Administrativas y a la Memoria.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2022 a las 09:31 horas.



Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Lugar de ejecución ES130 Cantabria Servicio de
contratación Santander

Valor estimado del contrato 497.944,08 EUR.
Importe 273.869,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.338,22 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 294/21 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2022
a las 09:31 horas.

Servicio de recogida, traslado y albergue de animales abandonados en el municipio de Santander

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
98390000 - Otros servicios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=24wHsO0U3y4SugstABGr5A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=24wHsO0U3y4SugstABGr5A%3D%3D
http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Plazo de Presentación de Oferta

Del 26/10/2022 a las 00:01 al 28/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de recogida, traslado y albergue de animales abandonados en el municipio
de Santander

Valor estimado del contrato 497.944,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.869,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.338,22 EUR.

Clasificación CPV
98380000 - Servicios de perrera.
98390000 - Otros servicios.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Servicio de contratación
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) Santander España
ES130

Opciones y prórrogas

Número de prórrogas posibles: 2

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

A presentar por el adjudicatario que sea designado provisionalmente en un plazo de 10 días hábiles a contar desde el
siguiente a aquél en que reciba el requerimiento de documentación. Se acreditará de conformidad con la cláusula 5 de
la Hoja Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del tiempo de respuesta a avisos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Menor precio del servicio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento S/N
(39002) Santander España
ES130

: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1. Nivel de calidad y adecuación al servicio del Protocolo de recogida y manejo de animales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

2. Nivel de calidad y adecuación al servicio del Protocolo de protección del animal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

3. Nivel calidad y adecuación al servicio Protocolo mantenimiento y limpieza instalac. y vehículos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

4. Nivel de calidad y adecuación al Servicio de Protocolo de asistencia veterinaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

5. Nivel de calidad y adecuación al servicio del Programa de sacrificio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6. Nivel de calidad y adecuación al servicio de la Campaña de adopción de animales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Servicio de contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID c9680fe5-d8d9-49c0-b07a-4730eab9c202 |  2022-229556 | mar, 22 nov 2022 09:30:29:905 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86713552343237646028800940081179802486 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fc060a3-33b6-4e92-b6d3-7988e7effed5

